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Wettkampf 32 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
2010: 00:31,11   2009: 00:30,55   2008: 00:30,01   2007: 00:29,94   2006: 00:29,78   2004 bis 2005: 00:29,53
1900 bis 2003: 00:29,00

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutsche Jahrgangsmeisterin

Svea Mühe 2010 Eintracht Hildesheim 00:28,43 577
2. Lara Marie Temmen 2010 SC Delphin Lübeck v.1960 e.V. 00:28,60 566
3. Alina Meyer 2010 Delmenhorster SV 1905 00:28,72 559
4. Lena Clausen 2010 Hamburger SC 00:28,87 551
5. Philine Böhm 2010 PSV Cottbus 90 00:29,21 532
6. Friederike-Marie Ramm 2010 SG Hamburg-West 00:29,23 531
7. Maileen Pilwat 2010 SG Wasserratten Norderstedt 00:29,25 529
8. Leonie Mau 2010 SSV PCK 90 Schwedt 00:29,41 521
9. Vanessa Peca 2010 SSG Braunschweig 00:29,60 511
10. Mia Grage 2010 SG Bad Schwartau 00:29,79 501
11. Linea Sieber 2010 SG HT16 Hamburg 00:29,85 498
12. Lilia Fedorov 2010 VfL Osnabrück 00:29,86 498
12. Lilly Zastrow 2010 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:29,86 498
14. Bente Brink 2010 TuS Neuenhaus 00:30,01 490
15. Claartje Düker 2010 Wardenburger SC 00:30,05 488
16. Clara Lou Küsel 2010 SSG Braunschweig 00:30,06 488
17. Marie Rosendahl 2010 SC Potsdam 00:30,08 487
18. Lentje Dierke 2010 SC EMPOR Rostock 2000 00:30,09 486
19. Naya Petersen 2010 SG Lübeck 00:30,13 484
20. Emma Meyer-Wolff 2010 SG HT16 Hamburg 00:30,19 481
21. Luise Werner 2010 Celler Schwimm-Club e.V. 00:30,24 479
22. Carlotta Girbig 2010 Eintracht Hildesheim 00:30,35 474
23. Emma Heiles 2010 SSG Braunschweig 00:30,36 473
24. Alia Oehring 2010 TSV Pattensen 00:30,46 469
25. Mariya Chertkova 2010 SG Hamburg-West 00:30,47 468
26. Lia Marleen Herzfeldt 2010 OSC Bremerhaven 1972 00:30,66 460
27. Léah Takenga 2010 MTV Bad Gandersheim 00:30,67 459
28. Fabienne Lülsdorf 2010 SG Wasserratten Norderstedt 00:30,72 457
29. Juna Barnack 2010 Ratzeburger SV von 1862 00:30,73 456
30. Lucy Rau 2010 SG Neukölln e.V. Berlin 00:30,85 451
31. Hayley Harmelink 2010 TuS Neuenhaus 00:30,92 448
32. Zoe Nike Ronneberger 2010 SG Neukölln e.V. Berlin 00:30,96 446
33. Marie Prignitz 2010 SG Wasserratten Norderstedt 00:31,14 439 EnM
34. Frida Louise Burghagen 2010 Potsdamer SV 00:31,66 417 EnM

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutsche Jahrgangsmeisterin

Nana Boateng Sekyere 2009 Hamburger SC 00:27,47 639
2. Neri Lemke 2009 SGS Hannover 00:27,88 611
3. Lilli Viktoria Schaper 2009 SC Delphin Lübeck v.1960 e.V. 00:28,30 585
4. Mayra Mahnken 2009 GTV Bremerhaven 00:28,64 564
5. Emiliia Pyzhyk 2009 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 00:28,70 560
6. Lana Brykczynski 2009 SSV PCK 90 Schwedt 00:28,74 558
7. Fritzi Walter 2009 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:28,95 546
8. Alessia Krampen 2009 SGS Barsinghausen 00:29,04 541
8. Mia-Friederike Kreibohm 2009 MTV Goslar 00:29,04 541
10. Daria Burmatov 2009 SG TSG HB10 Bremen 00:29,06 540
11. Aileen Pokies 2009 MTV Bad Gandersheim 00:29,12 537
12. Amelie Gutwinski 2009 SSG Braunschweig 00:29,16 534
13. Maike Gottenströter 2009 SGS Hannover 00:29,39 522
14. Jule Fellmann 2009 Hannover 96 00:29,44 519
15. Luise-Marlene Westphal 2009 SG Neukölln e.V. Berlin 00:29,67 507



Norddeutsche Meisterschaften 2023 Protokoll
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noch Wettkampf 32 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
16. Riekje Lauf 2009 Schwimm-Club Seevetal 00:29,79 501
17. Emilia Ipek 2009 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:29,84 499
18. Frederike Marleen Robbes 2009 TSB Flensburg v. 1865 00:29,91 495
19. Matilda Winderlich 2009 Schwimmverein Spremberg 1921 e.V. 00:29,95 493
20. Joelina Retke 2009 SV Berolina 00:29,96 493
21. Lea Jerebic 2009 SV Wildeshausen 00:30,17 482
22. Sevval Hanzade Yigit 2009 SG Schöneberg, Berlin e. V. 00:30,30 476
23. Paula Pichier 2009 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:30,31 476
24. Juli Bendzko 2009 Potsdamer SV 00:30,39 472
25. Marie Marpert 2009 TV Jahn Wolfsburg 00:30,45 469
26. Estelle Bruemmer 2009 Potsdamer SV 00:30,51 466
27. Lara Ahrens 2009 Celler Schwimm-Club e.V. 00:30,55 465
28. Anna-Marie Wandmacher 2009 SG Stormarn Barsbüttel 00:30,65 460 EnM
29. Paikea Buss 2009 KSV Neptun Berlin von 1889 e. V. 00:30,83 452 EnM
30. Kim Kägebein 2009 TSV Pattensen 00:30,85 451 EnM
31. Lotta Steinbeck 2009 Holtorfer SV 00:30,95 447 EnM
32. Emily Madeleine Helms 2009 SV Neptun Kiel 00:31,06 442 EnM

disqualifiziert
Sonia Troscianczyk 2009 SG Stormarn Barsbüttel EnM

Der Start erfolgte vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:55

abgemeldet
Amalia Rasche 2009 SG Steglitz Berlin
Leja Poek 2009 SG TSG HB10 Bremen
Wilma Gottschlich 2009 SG Neukölln e.V. Berlin

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutsche Jahrgangsmeisterin

Luisa Hackmann 2008 SG Lübeck 00:27,93 608
2. Hanna Lemmermann 2008 Delmenhorster SV 1905 00:27,96 606
3. Ina Gering 2008 VfL Osnabrück 00:27,99 604
4. Francesca Dauck 2008 Potsdamer SV 00:28,02 602
5. Hannah Holly Dimsky 2008 SG Neukölln e.V. Berlin 00:28,03 602
6. Cecilie von Klaeden 2008 SGS Hannover 00:28,20 591
7. Yosefina Deneff 2008 ATS Cuxhaven 00:28,38 580
8. Katharina Scholz 2008 SSG Braunschweig 00:28,39 579
9. Charlotte Krieger 2008 Potsdamer SV 00:28,57 568
10. Lilith-Madeleine Tenzer 2008 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:28,58 568
11. Viktoria Hoffmann 2008 SG Lübeck 00:28,63 565
12. Leni Wendrich 2008 PSV Cottbus 90 00:28,69 561
13. Phibie-Frederike Dücker 2008 SV Neptun Kiel 00:28,78 556
14. Mariette Blömer 2008 Wardenburger SC 00:28,83 553
15. Lara Timme 2008 SG TSG HB10 Bremen 00:28,86 551
16. Maleen Bartschat 2008 TSV Otterndorf 00:28,89 549
17. Tabea Schoemaker 2008 SSG Braunschweig 00:29,00 543
18. Julia Wroblewski 2008 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 00:29,05 540
19. Charlotte Schult 2008 NSSV Delphin Neubrandenburg 00:29,06 540
19. Folke Anna Paulsen 2008 SGS Hamburg 00:29,06 540
21. Nika Hozjan 2008 SG Neukölln e.V. Berlin 00:29,19 533
22. Finja Dohle 2008 W98 Hannover 00:29,25 529
23. Lilli Brotzmann 2008 SG Aumund - Vegesack 00:29,35 524
24. Mia Fabienne Ziesenis 2008 STP Swim Team Pattensen 00:29,42 520
25. Martje Marie Beke Hackmann 2008 SG Wilhelmshaven 00:29,46 518
26. Clara Hennemann 2008 Oldenburger SV 1902 00:29,47 518
27. Marou Ella Wagner 2008 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:29,48 517
28. Rieke Hinners 2008 TSV Otterndorf 00:29,50 516



Norddeutsche Meisterschaften 2023 Protokoll
Veranstalter: Norddeutscher Schwimmverband / Ausrichter: SSG Braunschweig Seite: 3

noch Wettkampf 32 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
29. Linda Sievers 2008 TSV Pattensen 00:29,64 509
30. Emma Resch 2008 W98 Hannover 00:29,66 508
31. Helena Heinrich 2008 Potsdamer SV 00:29,81 500
32. Nina Hilde Dittner 2008 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:29,83 499
33. Nele Politze 2008 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:29,87 497
34. Martje Judith Schädlich 2008 Oldenburger SV 1902 00:29,88 497
35. Antonia Bodenbach 2008 VfV Hildesheim 00:29,89 496
36. Levke Krüger 2008 SV Neptun Kiel 00:29,93 494
37. Lilli Krüger 2008 Eintracht Hildesheim 00:29,94 494
38. Paolina Freimark 2008 SG Schöneberg, Berlin e. V. 00:29,95 493
39. Maryella Monsees 2008 OSC Bremerhaven 1972 00:30,02 490 EnM
40. Julia Ruiter 2008 TV Meppen 00:30,04 489 EnM
40. Sophie Röns 2008 SG Wasserratten Norderstedt 00:30,04 489 EnM
42. Nike Schubert 2008 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:30,20 481 EnM
43. Vivien Joelle Häming 2008 SG Stormarn Barsbüttel 00:30,31 476 EnM
44. Luna Gebauer 2008 VfL Bad Nenndorf 00:30,33 475 EnM
45. Carminia Wilk 2008 SG TSG HB10 Bremen 00:30,43 470 EnM
46. Emely Schemberger 2008 BSV Medizin Marzahn 1990 e.V. 00:30,57 464 EnM
47. Marie Köhler 2008 BSV Medizin Marzahn 1990 e.V. 00:31,08 441 EnM

nicht am Start
Leni Labarre 2008 Hamburger SC EnM

abgemeldet
Lynn Ronneberger 2008 SG Neukölln e.V. Berlin

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutsche Jahrgangsmeisterin

Lilith Hinrichsen 2007 TSV RW Niebüll 00:28,23 589
2. Finnja Zimmerling 2007 Grafen Schwimmteam 00:28,31 584
3. Sonka Tammen 2007 SV Neptun Emden 00:28,43 577
4. Andra Bejenaru 2007 SGS Hamburg 00:28,49 573
5. Annika Aurelia Carstensen 2007 SG Stormarn Barsbüttel 00:28,50 572
6. Giulia Michol 2007 SSG Braunschweig 00:28,57 568
7. Nora Kennich 2007 W98 Hannover 00:28,61 566
8. Jana Rohde 2007 Hannover 96 00:28,66 563
9. Jette Sutter 2007 SVE Hamburg 00:28,70 560
10. Hanna Engelmann 2007 SSV PCK 90 Schwedt 00:28,72 559
11. Victoria Deppe 2007 Eintracht Hildesheim 00:28,82 554
12. Leni Kosak 2007 TV Jahn Wolfsburg 00:28,97 545
13. Marijam Barry 2007 OSC Bremerhaven 1972 00:28,98 544
14. Inken van Slooten 2007 Waspo Nordhorn 00:28,99 544
15. Lea Kreibich 2007 SGS Hamburg 00:29,00 543
16. Sofie Gügelmeyer 2007 SV Wasserfreunde Dalum 00:29,05 540
17. Jette Hädicke 2007 TWG 1861 Göttingen 00:29,08 539
18. Celina Haake 2007 SG Wilhelmshaven 00:29,12 537
18. Melisa Melek Rudlof 2007 Eintracht Hildesheim 00:29,12 537
20. Nele Sommer 2007 Potsdamer SV 00:29,20 532
21. Joline Noelle Sue 2007 Aqua Sports Delligsen 00:29,22 531
22. Jannika Fröhner 2007 SSC Berlin-Reinickendorf 00:29,25 529
23. Kim Burrichter 2007 Wardenburger SC 00:29,27 528
24. Charlotte Nicolae 2007 SV Grün-Weiß Wittenberg e.V. 00:29,30 527
25. Lisa Marie Didszun 2007 Eintracht Hildesheim 00:29,36 523
26. Jella Belgardt 2007 OSC Bremerhaven 1972 00:29,70 506
27. Anna Victoria Pena Köster 2007 CSV Berlin 00:29,71 505
28. Maya Erdogdu 2007 W98 Hannover 00:29,79 501
29. Julia Snippe 2007 Waspo Nordhorn 00:29,86 498
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noch Wettkampf 32 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
29. Laura Vehns 2007 SV Concordia Emsbüren 00:29,86 498
31. Martha Jakobi 2007 SSG Braunschweig 00:29,93 494
32. Sarah Wessalowski 2007 OSC Bremerhaven 1972 00:29,99 491 EnM
33. Janne-Nell Poetzsch-Heffter 2007 SG Lübeck 00:30,08 487 EnM
34. Josephine Mahnecke 2007 TSV Reinbek 00:30,20 481 EnM
35. Trinity-Faye Jewan 2007 SG Wasserratten Norderstedt 00:30,23 480 EnM
36. Mette Mathilde Johannsen 2007 TSB Flensburg v. 1865 00:30,62 461 EnM
37. Jolie Böse 2007 SG Stormarn Barsbüttel 00:31,41 427 EnM

abgemeldet
Sarah Drews 2007 Potsdamer SV

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutsche Jahrgangsmeisterin

Esi Yeboaa Bondzie 2006 Hamburger SC 00:27,03 671
2. Emma Kämpfe 2006 Delmenhorster SV 1905 00:27,58 632
3. Lina Scheffler 2006 SGS Hamburg 00:27,64 628
4. Mia Handke 2006 SGS Hamburg 00:27,79 617
5. Hannah Gätjen 2006 SG Stormarn Barsbüttel 00:28,06 600
6. Jana Schumacher 2006 Delmenhorster SV 1905 00:28,52 571
7. Nicole Barth 2006 SGS Langenhagen 00:28,71 560
8. Fanny Fee Rubbert 2006 NSSV Delphin Neubrandenburg 00:28,77 556
9. Jette Helene Schindler 2006 HSG Uni Greifswald e.V. 00:28,87 551
10. Amelie El-Kabarity 2006 SV Neptun Emden 00:29,09 538
11. Anna Sophie Obiajunwa 2006 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:29,13 536
12. Evelyn Hamburg 2006 AMTV-FTV Hamburg 00:29,36 523
13. Sophie Heczko 2006 SG Steglitz Berlin 00:29,43 520
14. Nora Sowinski 2006 TWG 1861 Göttingen 00:29,45 519
15. Maya Compaore 2006 Bremischer SV 00:29,48 517
16. Fine Domeyer 2006 TSV RW Niebüll 00:29,61 510
17. Sophie Heymann 2006 TV Meppen 00:29,84 499 EnM
18. Isabell Zoe Wendlandt 2006 AMTV-FTV Hamburg 00:29,92 495 EnM
18. Magdalena Mahnke 2006 SG Bille Hamburg 00:29,92 495 EnM
20. Charlotte Kröger 2006 SG Elbe 00:30,22 480 EnM
21. Luisa Sprenger 2006 SGS Langenhagen 00:30,45 469 EnM

nicht am Start
Rieke Aden 2006 Polizei SV Oldenburg EnM

abgemeldet
Hoai-My Hoo Buu 2006 AMTV-FTV Hamburg
Lara Berkhahn 2006 SV Neptun Emden
Lara Mrozinski 2006 AMTV-FTV Hamburg

Jahrgang 2004/2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutsche Juniorenmeisterin

Josephine Schumacher 2004 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:27,00 673
2. Lisa Andressen 2004 SG Bille Hamburg 00:27,64 628
3. Naomi Schonert 2004 SV Wasserfreunde Brandenburg e.V. 00:28,09 598
4. Tamara Terk 2004 Zehlendorfer TSV von 1888 e.V. 00:28,13 595
5. Lara Langhein 2005 SG Wasserratten Norderstedt 00:28,23 589
6. Emma Jakobsen 2004 SG TSG HB10 Bremen 00:28,34 582
7. Solvejg Bergemann 2005 SGS Hamburg 00:28,47 574
8. Monia Mahnken 2004 GTV Bremerhaven 00:28,80 555
9. Paula Bachmann 2004 TWG 1861 Göttingen 00:28,90 549
10. Julia Schmidt 2004 Zehlendorfer TSV von 1888 e.V. 00:28,91 548
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Veranstalter: Norddeutscher Schwimmverband / Ausrichter: SSG Braunschweig Seite: 5

noch Wettkampf 32 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2004/2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
10. Nelly Heinsohn 2004 Stader Schwimmverein 00:28,91 548
12. Maja Hinrichs 2004 SG Elbe 00:29,00 543
13. Lara Azemovic 2005 W98 Hannover 00:29,01 543
14. Ann-Kathrin Krägelin 2004 OSC Bremerhaven 1972 00:29,02 542
15. Annika Busch 2005 Hannoverscher SV 1892 00:29,03 542
16. Yaren Gökdeniz 2005 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:29,12 537
17. Sophia Mört 2004 SV Haren 00:29,26 529
18. Amelie Tschäpe 2004 MTV Bad Gandersheim 00:29,28 528
19. Jennifer-Ruth Proske 2005 SG TSG HB10 Bremen 00:29,29 527
20. Lisa Sophie Kraus 2005 SG Wiste 00:29,32 526
21. Charlotte Freytag 2004 TWG 1861 Göttingen 00:29,36 523
22. Eske Beninga 2004 SG Aumund - Vegesack 00:29,38 522
22. Kukuwah Akyere Bondzie 2004 Hamburger SC 00:29,38 522
24. Carina-Joelle Rumpel 2004 Celler Schwimm-Club e.V. 00:29,51 516
25. Bo Emilia Grad 2005 SC Altwarmbüchen 00:29,59 511 EnM
26. Evelyn Kunth 2005 SSG Braunschweig 00:29,60 511 EnM
27. Fiona Saalbach 2005 STP Swim Team Pattensen 00:29,61 510 EnM
28. Celina Benner 2005 SG Wasserratten Norderstedt 00:29,67 507 EnM
29. Melina Falk 2005 Grafen Schwimmteam 00:29,92 495 EnM
30. Meret Heise 2004 TWG 1861 Göttingen 00:29,94 494 EnM
31. Luisa Radmer 2005 SSC Berlin-Reinickendorf 00:30,06 488 EnM

abgemeldet
Cathy Milena Heuber 2005 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V.

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Josephine Schumacher 2004 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:27,00 673
2. Esi Yeboaa Bondzie 2006 Hamburger SC 00:27,03 671
3. Sara Tillmann 1996 W98 Hannover 00:27,19 659
4. Valeriia Tuhai 2003 W98 Hannover 00:27,46 640
5. Nana Boateng Sekyere 2009 Hamburger SC 00:27,47 639
6. Emma Kämpfe 2006 Delmenhorster SV 1905 00:27,58 632
7. Lina Scheffler 2006 SGS Hamburg 00:27,64 628
7. Lisa Andressen 2004 SG Bille Hamburg 00:27,64 628
9. Mia Handke 2006 SGS Hamburg 00:27,79 617
10. Neri Lemke 2009 SGS Hannover 00:27,88 611
11. Katja Breithaupt 2001 TSV Pattensen 00:27,92 609
12. Luisa Hackmann 2008 SG Lübeck 00:27,93 608
13. Sophie Iren Vaks 2003 VfL Osnabrück 00:27,94 608
14. Hanna Lemmermann 2008 Delmenhorster SV 1905 00:27,96 606
15. Alke Heise 1999 TWG 1861 Göttingen 00:27,98 605
16. Ina Gering 2008 VfL Osnabrück 00:27,99 604
17. Francesca Dauck 2008 Potsdamer SV 00:28,02 602
18. Hannah Holly Dimsky 2008 SG Neukölln e.V. Berlin 00:28,03 602
19. Hannah Gätjen 2006 SG Stormarn Barsbüttel 00:28,06 600
20. Naomi Schonert 2004 SV Wasserfreunde Brandenburg e.V. 00:28,09 598
21. Tamara Terk 2004 Zehlendorfer TSV von 1888 e.V. 00:28,13 595
22. Alina Müller 2003 SG Wasserratten Norderstedt 00:28,19 591
23. Cecilie von Klaeden 2008 SGS Hannover 00:28,20 591
24. Lara Langhein 2005 SG Wasserratten Norderstedt 00:28,23 589
24. Lilith Hinrichsen 2007 TSV RW Niebüll 00:28,23 589
26. Lilli Viktoria Schaper 2009 SC Delphin Lübeck v.1960 e.V. 00:28,30 585
27. Finnja Zimmerling 2007 Grafen Schwimmteam 00:28,31 584
28. Emma Jakobsen 2004 SG TSG HB10 Bremen 00:28,34 582
28. Liv-Gretje Sterr 1997 Hannoverscher SV 1892 00:28,34 582
30. Yosefina Deneff 2008 ATS Cuxhaven 00:28,38 580
31. Katharina Scholz 2008 SSG Braunschweig 00:28,39 579
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noch Wettkampf 32 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
32. Sonka Tammen 2007 SV Neptun Emden 00:28,43 577
32. Svea Mühe 2010 Eintracht Hildesheim 00:28,43 577
34. Nina Rosenkranz 2002 SVE Hamburg 00:28,47 574
34. Solvejg Bergemann 2005 SGS Hamburg 00:28,47 574
36. Andra Bejenaru 2007 SGS Hamburg 00:28,49 573
37. Annika Aurelia Carstensen 2007 SG Stormarn Barsbüttel 00:28,50 572
38. Jana Schumacher 2006 Delmenhorster SV 1905 00:28,52 571
39. Kristin Glitz 1997 SGS Barsinghausen 00:28,54 570
40. Charlotte Krieger 2008 Potsdamer SV 00:28,57 568
40. Giulia Michol 2007 SSG Braunschweig 00:28,57 568
42. Lilith-Madeleine Tenzer 2008 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:28,58 568
43. Lara Marie Temmen 2010 SC Delphin Lübeck v.1960 e.V. 00:28,60 566
44. Nora Kennich 2007 W98 Hannover 00:28,61 566
45. Viktoria Hoffmann 2008 SG Lübeck 00:28,63 565
46. Mayra Mahnken 2009 GTV Bremerhaven 00:28,64 564
47. Jana Rohde 2007 Hannover 96 00:28,66 563
48. Leni Wendrich 2008 PSV Cottbus 90 00:28,69 561
49. Emiliia Pyzhyk 2009 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 00:28,70 560
49. Jette Sutter 2007 SVE Hamburg 00:28,70 560
51. Nicole Barth 2006 SGS Langenhagen 00:28,71 560
52. Alina Meyer 2010 Delmenhorster SV 1905 00:28,72 559
52. Hanna Engelmann 2007 SSV PCK 90 Schwedt 00:28,72 559
54. Lana Brykczynski 2009 SSV PCK 90 Schwedt 00:28,74 558
55. Fanny Fee Rubbert 2006 NSSV Delphin Neubrandenburg 00:28,77 556
56. Phibie-Frederike Dücker 2008 SV Neptun Kiel 00:28,78 556
57. Monia Mahnken 2004 GTV Bremerhaven 00:28,80 555
58. Victoria Deppe 2007 Eintracht Hildesheim 00:28,82 554
59. Mariette Blömer 2008 Wardenburger SC 00:28,83 553
60. Fabienne Heeren 2000 TWG 1861 Göttingen 00:28,86 551
60. Lara Timme 2008 SG TSG HB10 Bremen 00:28,86 551
62. Jette Helene Schindler 2006 HSG Uni Greifswald e.V. 00:28,87 551
62. Lena Clausen 2010 Hamburger SC 00:28,87 551
64. Maleen Bartschat 2008 TSV Otterndorf 00:28,89 549
65. Paula Bachmann 2004 TWG 1861 Göttingen 00:28,90 549
66. Julia Schmidt 2004 Zehlendorfer TSV von 1888 e.V. 00:28,91 548
66. Nelly Heinsohn 2004 Stader Schwimmverein 00:28,91 548
68. Fritzi Walter 2009 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:28,95 546
69. Leni Kosak 2007 TV Jahn Wolfsburg 00:28,97 545
70. Marijam Barry 2007 OSC Bremerhaven 1972 00:28,98 544
71. Inken van Slooten 2007 Waspo Nordhorn 00:28,99 544
72. Alina Staffeldt 1995 SGS Hannover 00:29,00 543
72. Lea Kreibich 2007 SGS Hamburg 00:29,00 543
72. Maja Hinrichs 2004 SG Elbe 00:29,00 543
72. Tabea Schoemaker 2008 SSG Braunschweig 00:29,00 543
76. Felicia Klinke 2003 Hannover 96 00:29,01 543 EnM
76. Lara Azemovic 2005 W98 Hannover 00:29,01 543
78. Ann-Kathrin Krägelin 2004 OSC Bremerhaven 1972 00:29,02 542
79. Annika Busch 2005 Hannoverscher SV 1892 00:29,03 542
80. Alessia Krampen 2009 SGS Barsinghausen 00:29,04 541
80. Mia-Friederike Kreibohm 2009 MTV Goslar 00:29,04 541
82. Julia Wroblewski 2008 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 00:29,05 540
82. Sofie Gügelmeyer 2007 SV Wasserfreunde Dalum 00:29,05 540
84. Charlotte Schult 2008 NSSV Delphin Neubrandenburg 00:29,06 540
84. Daria Burmatov 2009 SG TSG HB10 Bremen 00:29,06 540
84. Folke Anna Paulsen 2008 SGS Hamburg 00:29,06 540
87. Jette Hädicke 2007 TWG 1861 Göttingen 00:29,08 539
88. Amelie El-Kabarity 2006 SV Neptun Emden 00:29,09 538
89. Aileen Pokies 2009 MTV Bad Gandersheim 00:29,12 537
89. Celina Haake 2007 SG Wilhelmshaven 00:29,12 537



Norddeutsche Meisterschaften 2023 Protokoll
Veranstalter: Norddeutscher Schwimmverband / Ausrichter: SSG Braunschweig Seite: 7

noch Wettkampf 32 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
89. Melisa Melek Rudlof 2007 Eintracht Hildesheim 00:29,12 537
89. Yaren Gökdeniz 2005 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:29,12 537
93. Anna Sophie Obiajunwa 2006 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:29,13 536
94. Amelie Gutwinski 2009 SSG Braunschweig 00:29,16 534
94. Lea-Sophie Müller 1999 SG Wasserratten Norderstedt 00:29,16 534 EnM
96. Lina Goralczyk 2003 SG TSG HB10 Bremen 00:29,18 533 EnM
97. Nika Hozjan 2008 SG Neukölln e.V. Berlin 00:29,19 533
98. Nele Sommer 2007 Potsdamer SV 00:29,20 532
99. Philine Böhm 2010 PSV Cottbus 90 00:29,21 532
100. Joline Noelle Sue 2007 Aqua Sports Delligsen 00:29,22 531
101. Friederike-Marie Ramm 2010 SG Hamburg-West 00:29,23 531
102. Merle Drüner 1999 SG Neukölln e.V. Berlin 00:29,24 530 EnM
103. Finja Dohle 2008 W98 Hannover 00:29,25 529
103. Jannika Fröhner 2007 SSC Berlin-Reinickendorf 00:29,25 529
103. Maileen Pilwat 2010 SG Wasserratten Norderstedt 00:29,25 529
106. Sophia Mört 2004 SV Haren 00:29,26 529
107. Kim Burrichter 2007 Wardenburger SC 00:29,27 528
108. Amelie Tschäpe 2004 MTV Bad Gandersheim 00:29,28 528
108. Merle Maeß 2002 SC Altwarmbüchen 00:29,28 528 EnM
110. Jennifer-Ruth Proske 2005 SG TSG HB10 Bremen 00:29,29 527
111. Charlotte Nicolae 2007 SV Grün-Weiß Wittenberg e.V. 00:29,30 527
112. Lisa Sophie Kraus 2005 SG Wiste 00:29,32 526
113. Lilli Brotzmann 2008 SG Aumund - Vegesack 00:29,35 524
114. Charlotte Freytag 2004 TWG 1861 Göttingen 00:29,36 523
114. Evelyn Hamburg 2006 AMTV-FTV Hamburg 00:29,36 523
114. Lisa Marie Didszun 2007 Eintracht Hildesheim 00:29,36 523
117. Eske Beninga 2004 SG Aumund - Vegesack 00:29,38 522
117. Isa Windmüller 2002 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V. 00:29,38 522 EnM
117. Kukuwah Akyere Bondzie 2004 Hamburger SC 00:29,38 522
120. Maike Gottenströter 2009 SGS Hannover 00:29,39 522
121. Leonie Mau 2010 SSV PCK 90 Schwedt 00:29,41 521
122. Mia Fabienne Ziesenis 2008 STP Swim Team Pattensen 00:29,42 520
123. Sophie Heczko 2006 SG Steglitz Berlin 00:29,43 520
124. Jule Fellmann 2009 Hannover 96 00:29,44 519
125. Nora Sowinski 2006 TWG 1861 Göttingen 00:29,45 519
126. Martje Marie Beke Hackmann 2008 SG Wilhelmshaven 00:29,46 518
127. Clara Hennemann 2008 Oldenburger SV 1902 00:29,47 518
128. Marou Ella Wagner 2008 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:29,48 517
128. Maya Compaore 2006 Bremischer SV 00:29,48 517
130. Rieke Hinners 2008 TSV Otterndorf 00:29,50 516
131. Carina-Joelle Rumpel 2004 Celler Schwimm-Club e.V. 00:29,51 516
132. Bo Emilia Grad 2005 SC Altwarmbüchen 00:29,59 511 EnM
133. Evelyn Kunth 2005 SSG Braunschweig 00:29,60 511 EnM
133. Vanessa Peca 2010 SSG Braunschweig 00:29,60 511
135. Fine Domeyer 2006 TSV RW Niebüll 00:29,61 510
135. Fiona Saalbach 2005 STP Swim Team Pattensen 00:29,61 510 EnM
137. Linda Sievers 2008 TSV Pattensen 00:29,64 509
138. Emma Resch 2008 W98 Hannover 00:29,66 508
139. Celina Benner 2005 SG Wasserratten Norderstedt 00:29,67 507 EnM
139. Luise-Marlene Westphal 2009 SG Neukölln e.V. Berlin 00:29,67 507
141. Jella Belgardt 2007 OSC Bremerhaven 1972 00:29,70 506
142. Anna Victoria Pena Köster 2007 CSV Berlin 00:29,71 505
143. Maya Erdogdu 2007 W98 Hannover 00:29,79 501
143. Mia Grage 2010 SG Bad Schwartau 00:29,79 501
143. Riekje Lauf 2009 Schwimm-Club Seevetal 00:29,79 501
146. Helena Heinrich 2008 Potsdamer SV 00:29,81 500
147. Nina Hilde Dittner 2008 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:29,83 499
148. Emilia Ipek 2009 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:29,84 499
148. Sophie Heymann 2006 TV Meppen 00:29,84 499 EnM
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150. Linea Sieber 2010 SG HT16 Hamburg 00:29,85 498
151. Julia Snippe 2007 Waspo Nordhorn 00:29,86 498
151. Laura Vehns 2007 SV Concordia Emsbüren 00:29,86 498
151. Lilia Fedorov 2010 VfL Osnabrück 00:29,86 498
151. Lilly Zastrow 2010 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:29,86 498
155. Nele Politze 2008 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:29,87 497
156. Martje Judith Schädlich 2008 Oldenburger SV 1902 00:29,88 497
157. Antonia Bodenbach 2008 VfV Hildesheim 00:29,89 496
158. Frederike Marleen Robbes 2009 TSB Flensburg v. 1865 00:29,91 495
159. Isabell Zoe Wendlandt 2006 AMTV-FTV Hamburg 00:29,92 495 EnM
159. Magdalena Mahnke 2006 SG Bille Hamburg 00:29,92 495 EnM
159. Melina Falk 2005 Grafen Schwimmteam 00:29,92 495 EnM
162. Levke Krüger 2008 SV Neptun Kiel 00:29,93 494
162. Martha Jakobi 2007 SSG Braunschweig 00:29,93 494
164. Lilli Krüger 2008 Eintracht Hildesheim 00:29,94 494
164. Meret Heise 2004 TWG 1861 Göttingen 00:29,94 494 EnM
166. Matilda Winderlich 2009 Schwimmverein Spremberg 1921 e.V. 00:29,95 493
166. Paolina Freimark 2008 SG Schöneberg, Berlin e. V. 00:29,95 493
168. Joelina Retke 2009 SV Berolina 00:29,96 493
169. Sarah Wessalowski 2007 OSC Bremerhaven 1972 00:29,99 491 EnM
170. Bente Brink 2010 TuS Neuenhaus 00:30,01 490
171. Maryella Monsees 2008 OSC Bremerhaven 1972 00:30,02 490 EnM
172. Julia Ruiter 2008 TV Meppen 00:30,04 489 EnM
172. Sophie Röns 2008 SG Wasserratten Norderstedt 00:30,04 489 EnM
174. Claartje Düker 2010 Wardenburger SC 00:30,05 488
175. Clara Lou Küsel 2010 SSG Braunschweig 00:30,06 488
175. Luisa Radmer 2005 SSC Berlin-Reinickendorf 00:30,06 488 EnM
177. Janne-Nell Poetzsch-Heffter 2007 SG Lübeck 00:30,08 487 EnM
177. Marie Rosendahl 2010 SC Potsdam 00:30,08 487
179. Lentje Dierke 2010 SC EMPOR Rostock 2000 00:30,09 486
180. Naya Petersen 2010 SG Lübeck 00:30,13 484
181. Lea Jerebic 2009 SV Wildeshausen 00:30,17 482
182. Emma Meyer-Wolff 2010 SG HT16 Hamburg 00:30,19 481
183. Josephine Mahnecke 2007 TSV Reinbek 00:30,20 481 EnM
183. Nike Schubert 2008 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:30,20 481 EnM
185. Charlotte Kröger 2006 SG Elbe 00:30,22 480 EnM
186. Trinity-Faye Jewan 2007 SG Wasserratten Norderstedt 00:30,23 480 EnM
187. Luise Werner 2010 Celler Schwimm-Club e.V. 00:30,24 479
188. Sevval Hanzade Yigit 2009 SG Schöneberg, Berlin e. V. 00:30,30 476
189. Paula Pichier 2009 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:30,31 476
189. Vivien Joelle Häming 2008 SG Stormarn Barsbüttel 00:30,31 476 EnM
191. Luna Gebauer 2008 VfL Bad Nenndorf 00:30,33 475 EnM
192. Carlotta Girbig 2010 Eintracht Hildesheim 00:30,35 474
193. Emma Heiles 2010 SSG Braunschweig 00:30,36 473
194. Juli Bendzko 2009 Potsdamer SV 00:30,39 472
195. Carminia Wilk 2008 SG TSG HB10 Bremen 00:30,43 470 EnM
196. Luisa Sprenger 2006 SGS Langenhagen 00:30,45 469 EnM
196. Marie Marpert 2009 TV Jahn Wolfsburg 00:30,45 469
198. Alia Oehring 2010 TSV Pattensen 00:30,46 469
199. Mariya Chertkova 2010 SG Hamburg-West 00:30,47 468
200. Estelle Bruemmer 2009 Potsdamer SV 00:30,51 466
201. Lara Ahrens 2009 Celler Schwimm-Club e.V. 00:30,55 465
202. Emely Schemberger 2008 BSV Medizin Marzahn 1990 e.V. 00:30,57 464 EnM
203. Mette Mathilde Johannsen 2007 TSB Flensburg v. 1865 00:30,62 461 EnM
204. Anna-Marie Wandmacher 2009 SG Stormarn Barsbüttel 00:30,65 460 EnM
205. Lia Marleen Herzfeldt 2010 OSC Bremerhaven 1972 00:30,66 460
206. Léah Takenga 2010 MTV Bad Gandersheim 00:30,67 459
207. Fabienne Lülsdorf 2010 SG Wasserratten Norderstedt 00:30,72 457
208. Juna Barnack 2010 Ratzeburger SV von 1862 00:30,73 456



Norddeutsche Meisterschaften 2023 Protokoll
Veranstalter: Norddeutscher Schwimmverband / Ausrichter: SSG Braunschweig Seite: 9

noch Wettkampf 32 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
209. Paikea Buss 2009 KSV Neptun Berlin von 1889 e. V. 00:30,83 452 EnM
210. Kim Kägebein 2009 TSV Pattensen 00:30,85 451 EnM
210. Lucy Rau 2010 SG Neukölln e.V. Berlin 00:30,85 451
212. Hayley Harmelink 2010 TuS Neuenhaus 00:30,92 448
213. Lotta Steinbeck 2009 Holtorfer SV 00:30,95 447 EnM
214. Zoe Nike Ronneberger 2010 SG Neukölln e.V. Berlin 00:30,96 446
215. Emily Madeleine Helms 2009 SV Neptun Kiel 00:31,06 442 EnM
216. Marie Köhler 2008 BSV Medizin Marzahn 1990 e.V. 00:31,08 441 EnM
217. Marie Prignitz 2010 SG Wasserratten Norderstedt 00:31,14 439 EnM
218. Jolie Böse 2007 SG Stormarn Barsbüttel 00:31,41 427 EnM
219. Frida Louise Burghagen 2010 Potsdamer SV 00:31,66 417 EnM

abgemeldet
Jasmin Kroll 2003 Wasserfreunde Spandau 04 e. V.
Sarah Deters 2002 Haselünner SV


